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خبر
»لایحه اصلاح قانون 

مبارزه با پولشویی« در مجمع 
تشخیص مصلحت

تشخیص  مجمع  نظارت  عالی  هیأت  بخش سیاسی- 
رضایی  محسن  ریاست  به  دیروز  صبح  نظام  مصلحت 
تشکیل جلسه داد و به بررسی مغایرت های لایحه اصلاح 

قانون مبارزه با پولشویی پرداخت.
به گزارش ایسنا، در جلسه دیروز هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که به منظور بررسی مغایرت‌های 
لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی تشکیل شده بود، 
ابتدا ، گزارش تطبیق لایحه مذکور با سیاست‌های کلی 
نظام از سوی  کمیسیون اقتصادِ کلان، بازرگانی و امور 
اداری دبیرخانه مجمع  ارائه شد و سپس اعضای هیات مواد 
و بندهای این لایحه را مورد بررسی قرار دادند. بر اساس 
این گزارش پس از اظهار نظرهای موافق و مخالف و نیز 
بیان دیدگاه‌های قوه مقننه که از سوی رییس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس ارائه گردید با رای اعضای هیات عالی 
نظارت مجمع ، بند الف ماده 1 ، ماده 4 و 8  )7 مکرر( 
و نیز ماده ۵ مغایر سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و  
بند پ ماده 2 مغایر سیاست های کلی امنیت اقتصادی 
تشخیص داده شد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشاره به روند بررسی مغایرت های لوایح و طرح ها با 
سیاست های کلی نظام گفت : نظر هیات عالی نظارت 
مجمع از طریق شورای نگهبان به مجلس اعلام خواهد 
شد.  رضایی تصریح کرد: اعلام عدم انطباق یا مغایرت 
حال  در  یا  مصوب  لوایح  و  ها  از طرح  بندهایی  و  مواد 
تصویب مجلس شورای اسلامی به معنای رد کامل آن‌ها 
نیست ، بلکه پس از اعلام مغایرت‌ها ، هیات عالی نظارت و 
کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت و مجلس شورای 
اسلامی در یک فرایند تعاملی و با برگزاری نشست های 

مشترک نسبت به اصلاح موارد مغایرت اقدام می کنند.

ادامه دادگاه رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور سابق به زمان 

دیگری موکول شد
بخش سیاسی- اولین جلسه رسیدگی به اتهامات الف. 

ر.م رئیس دفتر رئیس جمهور سابق برگزار شد.
اسلامی  انقلاب  دادگاه  عمومی  روابط  ایلنا،  گزارش  به 
اعلام کرد:  در جلسه دادگاه الف.ر.م، کیفرخواست قرائت 
و با اعلام تنفس از سوی رئیس دادگاه، ادامه این جلسه 
به وقت دیگری موکول شد. حسب اعلام رئیس دادگاه در 
مهلت تنفس، به متهم و وکلای وی، فرصت داده شد که 
بار دیگر کیفرخواست را ملاحظه و نسخه‌برداری نموده و 

برای تدارک دفاع، مهیا شوند.

حضرتی مطرح کرد:

رای اعتماد مجدد
به وزیر اقتصاد، یعنی رضایت 

مجلس از وضعیت اقتصادی
بخش سیاسی- الیاس حضرتی، عضو فراکسیون امید 
و قائم‌مقام حزب اعتماد ملی در توئیتر خود نسبت به 
استیضاح کرباسیان، وزیر اقتصاد و دارایی واکنش نشان 
داد.  الیاس حضرتی، عضو فراکسیون امید، در حساب 
تنها  عنوان  به  اقتصاد  وزیر  »اگر  نوشت:  توئیتری خود 
مقام پاسخگوی تیم اقتصادی دولت به مجلس، مجددا 
از  مجلس  که  است  معنی  این  به  بگیرد،  اعتماد  رای 
صورت  این  در  و  است  راضی  کشور  اقتصادی  شرایط 
افکار  بود.  خواهد  بلاموضوع  جمهور  رئیس  از  سوال 

عمومی درباره عملکرد ما قضاوت خواهد کرد.«

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید:
فراکسیون امید مخالفت کند

در موافقت استیضاح 
سخنرانی نمی‌کنیم

فراکسیون  مرکزی  شورای  عضو  سیاسی-  بخش 
استیضاح  با  فراکسیون  مخالفت  صورت  در  گفت:  امید 
می  استیضاح  به  موافق  رای  اما  کنیم  نمی  سخنرانی 
دهیم.  ابوالفضل سروش، عضو شورای مرکزی فراکسیون 
امید و از امضاکنندگان استیضاح وزیر اقتصاد گفت: در 
با  مخالفت  بر  مبنی  تصمیمی  فراکسیون  که  صورتی 
استیضاح بگیرد، امکان دارد که اعضای فراکسیون امید 
در موافقت با استیضاح سخنرانی نکنند اما به استیضاح 
رأی مثبت خواهیم داد.  عضو شورای مرکزی فراکسیون 
امید اظهارداشت: هنوز استیضاح کنندگان تصمیمی برای 
بود  قرار  اند.  نگرفته  مجلس  علنی  در صحن  سخنرانی 
استیضاح روز سه شنبه برگزار شود اما یکدفعه اعلام شد 

روز یکشنبه استیضاح وزیر اقتصاد برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: ۳۳ نفر استیضاح کنندگان جلسه ای برای 
برنامه ریزی جهت سخنرانی در روز استیضاح نداشته اند 
جز یک جلسه ای که در مورد کلیات صحبت کردیم. ما به 
تصور اینکه استیضاح روز سه شنبه برگزار می شود تصمیم 
گرفتیم روز یکشنبه هماهنگی های نهایی استیضاح را 
انجام دهیم.  سروش گفت: استیضاح کنندگان به صورت 

جداگانه در حال تنظیم سخنرانی های خود هستند.

سیدحسن خمینی:

آیت‌الله هاشمی از امام آموخت 
»اگر مردم باشند همه گره‌ها 

باز می‌شود«

بخش سیاسی- یادگار امام گفت: آقای هاشمی به مردم باور داشت و در 
مکتب امام این نکته را خوب یاد گرفته بود که همه جمهوری اسلامی به 
مردم است اگر روزی مردم باشند همه گره‌ها باز می‌شود اگر مردم نباشند 

هر گره‌ای باز کنید انگار به گره‌های دیگر گره زده‌اید.
از  عبور  ایلنا، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در همایش  به گزارش 
بحران و توسعه ایران و افتتاح خانه موزه آیت‌الله هاشمی ضمن تبریک 
سالروز میلاد یکی از پرچم‌داران نظام اسلامی گفت : هنوز بعد از دو سال 
دل بهانه ایشان را می‌گیرد و یاد و نام ایشان بغض‌ها را در گلو می‌شکند.
فرزندان  به همت  امروز  آقای هاشمی که  افتتاح خانه موزه  افزود:  وی 
بزرگوار ایشان به خصوص آقای مهندس هاشمی واقع شد، یک بهانه‌ای 
است تا در رابطه با یکی از صفات آقای هاشمی صحبت کنیم. این صفت 
یکی از وجوه امتیاز و مشخصه آقای هاشمی است که به نوعی در هم 
نوعان ایشان یا کمتر دیده شده یا اصلا دیده نشده است. اتفاقا این صفت، 
صفتی است که ایشان در یکی از صحبت‌هایشان می‌گوید من به سبب 

وجود چنین امتیازی اولین ارادتم به امام شروع شد.
سید حسن خمینی گفت: این صفت نوعی کژتابی در خودش دارد و اگر 
به آن توجه نشود، آفاتی در پی دارد که این از اموری است که به فضای 
امروز جامعه ما مربوط است. صفتی که در وجود ایشان بود و من فکر 
می‌کنم ایشان عمدا بنا داشت آن را بروز بدهد، بحث گریز بسیار پررنگ 
از ریا بود. خانه آقای هاشمی را می‌روید می‌بینید یا دوستان دیده‌اند. از 
کودکی چون ایشان از سال ۶۰ به جماران آمدند هم خانواده ما و ایشان 
مقیم جماران شدیم. من به سبب رفاقتی که با فرزندان ایشان داشتم، 
طبیعتا مرتبا در خانه ایشان رفت و آمد داشتم و از نزدیک با زندگی 

ایشان آشنا بودیم.
یادگار امام خاطرنشان کرد: آقای هاشمی ظاهر و باطن زندگی‌اش یکی 
بود. هیچ بنای زهد فروشی نداشت. این دوری از ریا و زهد، نفروختن و 
پنهان نکردن داشته‌های خود از وجوه امتیازات آقای هاشمی بود. ایشان 
اندرونی  در  قم  در  فرشی که  آمد چون همان  امام خوشم  از  می‌گوید 

می‌انداخت همان را در بیرون هم می‌انداخت.
سیدحسن خمینی خاطرنشان کرد: ریا نوعی شرک است چون شما در 
عالم فردی را غیر از خدا می‌پذیرید و می‌گویید برای شما به گونه‌ای 
ارزش قائلم که می‌خواهم خود را مطابق پسند شما بروز دهم. نوعی دروغ 
هم هست یعنی آدمی آنگونه که هست خود را بروز نمی‌دهد. وی گفت: 
این کژتابی دارد و در نقاطی به اشتباه می‌انجامد؛ چرا که ذات بحث ستیز 
با ریا عبارت است از این که بگویید برای من مهم نیست نظر جامعه در 
مورد من چیست. »من همینم که هستم«. اما آرام آرام این به نقطه‌ای 
می‌انجامد و آن اینکه انگار نظر مردم اصلا محترم نیست. یعنی گویی 
کسانی که مردمداری می‌کنند با کسانی که ریا می‌کنند همسان انگاشته 
می‌شوند.   سید حسن خمینی تاکید کرد: آقای هاشمی به مردم باور 
داشت و در مکتب امام این نکته را خوب یاد گرفته بود که همه جمهوری 
اسلامی به مردم است اگر روزی مردم باشند همه گره‌ها باز می‌شود اگر 

مردم نباشند هر گره‌ای باز کنید انگار به گره‌های دیگر گره زده‌اید.

استیضاح وزیر کشور 
از دستور کار مجلس خارج شد

بخش سیاسی- رییس کمیسیون شورای مجلس گفت: در خصوص 
ماجرای تهدید رییس جمهور از وزیر کشور، وزارت اطلاعات و دستگاه 

های سیاسی و امنیتی می خواهیم موضوع را پیگیری کنند.
محمدجواد کولیوند در گفت‌وگو با ایلنا، درباره استیضاح وزیر کشور گفت: 
ما روز دوشنبه جلسه بررسی استیضاح ایشان را برگزار کردیم و وزیر با 

حضور در کمیسیون توضیحاتشان را به نمایندگان ارائه دادند. 
به  همکاران  از  تعدادی  داد:  ادامه  مجلس  شورای  کمیسیون  رییس 
از  تعدادی  و  استیضاح‌کنندگان در جلسه حضور داشتند  از  نمایندگی 
آنها از توضیحات وزیر کشور اقناع شده و امضاهایشان را پس گرفتند 
در نتیجه به این علت که تعداد امضاکنندگان از حد نصاب افتاد، ما هم 

گزارش را برای خارج شدن از دستور به هیات رییسه اعلام کردیم.
وی در خصوص مسائل رخ داده در مدرسه فیضیه و سوال از وزیر کشور 
در این خصوص گفت: وزیر کشور توضیح دادند به این علت که ماجرای 
فیضیه در مکان‌های سربسته رخ داده است، نیازی به مجوز نداشته اما 
با توجه به ساختارشکنانه بودن برخی شعارها و شبهاتی که برای مردم 
ایجاد شده است، به استاندار قم دستور دادیم که از نظر امنیتی موضوع 
را بررسی کرده و با خاطیان برخورد شود. نماینده کرج در مجلس افزود: 
با  وزیر کشور خواستیم  از  نامه‌ای  ارسال  با  در همین خصوص  ما هم 
خاطیان برخورد شود. وی در خصوص ماجرای روز عرفه و تهدید مجدد 
رییس‌جمهور در این مراسم هم گفت: ما با موضوعات، سیاسی برخورد 
نمی‌کنیم و امنیت کشور را باید با دقت مدنظر داریم؛ چراکه برای ما 
دولت، دولت جمهوری اسلامی است و مردم، مردم جمهوری اسلامی 
را  دیگری  و  می‌کنیم  پیگیری  را  داستان  این  بگوییم  نباید  و  هستند 
پیگیری نمی‌کنیم. ما حتما از وزیر کشور، وزارت اطلاعات و دستگاه‌های 

سیاسی و امنیتی می‌خواهیم موضوع را پیگیری کنند.

روحانی در مراسم تجدید بیعت هیئت دولت با آرمان های حضرت امام: 

تنها گذاشتن دولت اشتباهی نابخشودنی است
بخش سیاسی- رئیس جمهور با تأکید بر تداوم قدرتمند راه و سیره امام خمینی)ره( 
تصریح کرد که دولت بار دیگر با آرمان‌های امام راحل عهد می‌بندد که استوارتر از 
همیشه در راه خدمت به مردم گام بردارد و مطمئن هستیم که خداوند هم یاور و ناصر 

ملت بزرگ ایران خواهد بود.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت حسن روحانی رئیس جمهور صبح دیروز در مراسم 
تجدید بیعت هیئت دولت با آرمان های حضرت امام در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی 
اظهار داشت: اولین روز هفته دولت در کنار تربت امام راحل بار دیگر می خواهیم با آرمان 

های انقلاب اسلامی سیره و راه امام بزگوارمان بیعت کنیم.
وی افزود: خوشحالیم که امسال هفته دولت بین دو عید بزرگ قربان و غدیر واقع شده 
است؛ یکی عید ایثار، فداکاری، از خودگذشتن و از جان عزیزتر گذشتن و دیگری، عید 
ولایت، ولایتی که مولا امیرالمومنین)ع( هیچ‌گاه پیشوایی خلق را بدون خواست مردم و 

اصرار مردم آغاز نکرد و هیچ گاه از راه حق و ثواب منحرف نشد.  
روحانی تاکید کرد: در بین این دو عید بزرگ، دومین سال دولت دوازدهم را آغاز می 

کنیم و امیدواریم بتوانیم رهرو مسیر امام عزیز و بزرگوار باشیم.

وی ادامه داد: در شرایط زندگی کشور و منطقه و جهان ضروری است که بار دیگر کلام، 
راه و سیره امام را بازخوانی کنیم. امام عزیز و بزرگوار، راه و مسیر امید را به همه ما 
آموخت؛ او سراسر وجود و کلامش، امید به آینده بود و اگر این روحیه امیدوارنه وجود 

نداشت، نمی توانست با یاران اندکش نهضت عظیم و بزرگی را پیش ببرد.  
روحانی ادامه داد: اگر او امیدوار نبود نمی توانست ۱۰ ماه حبس و حصر را با کمال نشاط 
و سرزندگی طی کند، اگر او امیدوار نبود نمی توانست ۱۴ سال تبعید را تحمل کند. اگر 
او امیدوار نبود، نمی توانست انقلاب را از معبر های بسیار خطرناک بویژه در سال های 
اولیه عبور دهد وتجاوز متجاوزین را از سرزمین ما دفع کند و بتواند هماهنگونه که انقلاب 

را رهبری کرد، برای نظام هم معماری بزرگ باشد.
رئیس جمهور گفت: او در سایه حسن ظن به مردم و خداوند توانست امیدوارانه حرکت 

کند، حسن ظن به رحمت خداوند و به اینکه هیچ گاه نباید از رحمت او مایوس بود.
وی اضافه کرد: ایمان قوی امام به خداوند، مایه امیدواری در مسیر و راهش بود؛ از طرف 
دیگر، امام به قدرت مردم و توانمندی ملت بزرگ ایران ایمان و باور داشت. امام در همه 
مشکلات و سختی ها بعد از خداوند، دستش به سوی ملت خودش دراز بود و از مردم 
استمداد می خواست.  رئیس جمهور تاکید کرد: امام از مردم می خواست تا بار سنگین 
ادامه راه انقلاب را بر دوش بکِشند. او می‌دانست که ملت بزرگ ایران با فرهنگ کهن و با 

ایمان به خداوند و روحیه ایثار به خوبی از همه مشکلات عبور خواهد کرد.
روحانی ادامه داد: او هیچ‌گاه نگفت همه با من بلکه او همیشه می گفت همه با هم. او 
خواست تا همه اقشار و اقوام و افکار و سلایق در کنار یکدیگر باشند و همه جمعیت ها 
و نهادها در کنار یکدیگر و همه مردم برای رسیدن به اهداف بلندشان در کنار یکدیگر 
قرار بگیرند.  وی اضافه کرد: امروز یکی از روزهای مشکل و سخت ایران در برابر توطئه 

دشمنان است؛ همانطور که تکیه امام بر مردم بود، تکیه خلف صالح ایشان یعنی مقام 
معظم رهبری هم بر مردم است.  روحانی با بیان اینکه امروز روزی نیست که باری که بر 
دوش داریم، بر دوش دیگری بیفکنیم و باید یاری برسانیم، اظهار داشت: تنها گذاشتن 
دولت و به این فکر بودن که کسی می‌تواند حساب خود را از حساب دولت جدا کند، 

اشتباهی محض و نابخشودنی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه نهاد روحانیت و نهاد دین و دولت در کنار هم هستند، گفت: 
حاکمیت، دولت و نظام نمی توانند از هم فاصله داشته باشند، فقاهت و ولایت، حوزه های 
علمیه و روحانیت از آغاز انقلاب در کنار دولت بوده اند و دولت نیز در مسیر ارشادات 

آن ها حرکت کرده است.
وی تاکید کرد: هیچ کس نمی تواند به دریا قدم بگذارد و انتظار داشته باشد پایش خیس 
نشود و یا بدتر پایش را در دریا بگذارد و نسبت به خیس شدن پایش منکر شود، همه با 
هم هستیم و آرمان بزرگ انقلاب هدف همه ماست.  روحانی با تاکید بر اینکه مشکلات 
جامعه و توطئه بیگانگان و ایستادگی در برابر آن وظیفه همه ماست، تصریح کرد: بی 

تردید با وحدت به خوبی از این مشکلات عبور خواهیم کرد.

رئیس جمهور همچنین خطاب به دولتمردان نیز گفت: در هفته دولت انتظار من از 
دولتمردان این است که تلاش و زحمات یکسال گذشته را برای مردم تشریح کنند.

روحانی گفت: ما به درد و رنج مردم واقف هستیم و همه تلاش ما این است که در برطرف 
کردن آنها گام های مثبت و رو به جلویی برداریم و هیچ تردیدی در پیروزی نهایی 
این ملت نداریم. ما با وحدت و اتحاد با یکدیگر و استقامت توانستیم تلاش لابی های 
صهیونیستی را در سالن های مجلس سنا و مجلس نمایندگان آن کشور خنثی کنیم، ما 
توانستیم توطئه های آمریکا را در سالن اجلاس شورای امنیت سازمان ملل خنثی کنیم.

رئیس جمهور افزود: ما توانستیم اتهامات آنها علیه ایران را در قبال افکار عمومی بزدائیم 
و توطئه های آنها در دل آژانس بین المللی خنثی کردیم. این ملت به خوبی توانست از 

همه مشکلات سرفرازانه عبور کند.
وی تصریح کرد: امروز ما با امام خود عهد می بندیم، امامی که مردم سالاری دینی را 
به ما یاد داد و به ما گفت که در برابر مردم که ولی نعمت شما هستند باید خدمتگزار 
باشید؛ ما بار دیگر با امام و آرمان هایش عهد می بندیم که برای خدمت به مردم تلاش 
می کنیم و مطمئن هستیم که خداوند هم در این مسیر یار این ملت بزرگ خواهد بود.

روحانی اظهار داشت: در اینجا یاد می کنیم از شهدای خود، شهیدان رجایی، باهنر، آیت 
الله بهشتی، شهید مطهری و مرحوم آیت الله هاشمی. یاد همه این بزرگان را گرامی می 

داریم هرچند که آنها نیستند اما فرزندانشان حاضرند.
رئیس جمهور در پایان تأکید کرد: سلام و درود فراوان ما به روان پاک امام بزرگوار و 
فرزندان ایشان، خاندانشان و آرزوی توفیق برای شاگردان، یاران و یادگار امام حجت 
الاسلام سید حسن خمینی داریم و از خداوند می خواهیم که یاری دهد تا بتوانیم راه 

امام را به طور مستمر ادامه دهیم.

وزیر امور خارجه:

آیت‌الله هاشمی یک انقلابی مصلح و مصلح انقلابی بود
بخش سیاسی- وزیر امور خارجه تاکید کرد: در دنیای امروز برای آنکه بتوانیم اهداف 
کشور و انقلاب را پیش ببریم، باید تمامی ظرفیت‌های خود را به درستی بشناسیم، 
این ظرفیت‌ها را به موقع بکار ببندیم و برای رسیدن به اهداف جز موضوعات مقدس 
و اهداف خودمان موضوع دیگر را قدسی نکنیم. ابزارهای مختلف را بکار ببریم و نگران 
ثبت در تاریخ نباشیم، زیرا تاریخ خود به درستی قضاوت خواهد کرد. برای مصالح 

مردم که همه چیز ما هستند، خود را فدا کنیم و مصالح مردم را فدای خود نکنیم.
به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف عصر دیروز در همایش عبور از بحران و توسعه ایران 
در حسینیه شماره دو جماران گفت: این همایش باشکوه برای پاسداشت مردی است 
که از همه چیز خود برای اسلام، انقلاب و جمهوری اسلامی مایه گذاشت و از هیچ 
چیز برای پیشبرد این کشور و اهداف انقلاب ابا نکرد و از آبرویش مایه گذاشت تا ما 

و جمهوری اسلامی ایران سربلند باشیم.
وی ادامه داد: در دنیای امروز برای آنکه بتوانیم اهداف کشور و انقلاب را پیش ببریم، 
باید تمامی ظرفیت‌های خود را به درستی بشناسیم، این ظرفیت‌ها را به موقع بکار 
ببندیم و برای رسیدن به اهداف جز موضوعات مقدس و اهداف خودمان موضوع دیگر 
را قدسی نکنیم. ابزارهای مختلف را بکار ببریم و نگران ثبت در تاریخ نباشیم، زیرا 
تاریخ خود به درستی قضاوت خواهد کرد. برای مصالح مردم که همه چیز ما هستند، 

خود را فدا کنیم و مصالح مردم را فدای خود نکنیم.
این دیپلمات ارشد کشورمان با تاکید بر اینکه باید ببینم چه امکاناتی داریم و آنها را 
درست بشناسیم، اظهار داشت: استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات ضروری است اما 
قبل از آنها، شناسایی واقع‌بینانه شرایط و ظرفیت‌ها ضروری است. جمهوری اسلامی 
به برکت انقلاب اسلامی و تعالیم حضرت امام و رهنمودهای رهبری یک شرایطی را 

در منطقه و جهان پیدا کرده است که استثنایی است.
ظریف افزود: این شرایط همراه با خودش هم ظرفیت ایجاد می‌کند و هم چالش. این 
را هم بدانیم هیچ فرصت و ظرفیتی بدون چالش نیست و هیچ چالشی بدون فرصت 
نیست. بدانیم خدا هیچ امکاناتی را بدون تلاش مهیا نمی‌کند و تحمل فشارها است 

که می‌تواند ما را برای رسیدن به اهداف کمک کند و برای همین آیت‌الله هاشمی یک 
انقلابی مصلح و مصلح انقلابی بود.

وی با تاکید بر اینکه نمی‌توان برای خلاص شدن از چالش‌ها، از ظرفیت‌هایمان که 
موجب قدرت ما شده فرار کنیم، تصریح کرد: شرایط و ظرفیت‌های ما ضرورت‌هایی 
را ایجاد کرده تا دیگران در برابر آن مقاومت کرده و چالش ایجاد کنند. عبور از این 
ظرفیت‌ها برای خلاصی از این چالش‌ها هیچ‌گاه در نگرش و ذات آیت‌الله هاشمی نبود.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی همواره تاکید داشتند از 
استفاده  واقع‌بینانه  و  عاقلانه  و  مدبرانه  اسلامی  توانمندی‌های جمهوری  و  امکانات 
کنیم، خاطرنشان کرد: همین مسئله موجب شد تا آیت‌الله هاشمی در بهترین فرصت 
مذاکره با صدام را شروع کند. اگر ‌آیت‌الله هاشمی نگران حرف جامعه بود، هیچ‌گاه 
بود که  آیت‌الله هاشمی  و  را عوض کند. درایت رهبری  نمی‌توانست مسیر منطقه 

توانستند از آن فرصت استفاده کند.
ظریف اضافه کرد: اگر آیت‌الله هاشمی گفت‌وگو با امیر عبدالله را انتخاب نمی‌کرد و از 
برخی نگرانی‌ها عبور نمی‌کرد، هرگز نمی‌توانست تاریخ‌ساز شود. شجاعتی که در امام 
و رهبری سراغ داریم در آیت‌الله هاشمی به وفور دیده می‌شود که اوجش در پذیرش 

قطعنامه ۵۹۸ و پذیرفتن مسئولیت آن بود.
وی با تاکید بر اینکه دیپلماسی یکی از ابزارهای رسیدن به قدرت است، ابراز داشت: 
اگر به منطقه نگاه کنیم به هر کشوری که نگاه می‌کنیم، سلاحش از ما بیشتر است. 
عربستان ۶۷ میلیارد خرید تسلیحاتی داشت، امارات ۲۲ میلیارد خرید تسلیحاتی 
داشت و سایر کشورها زیر چتر امنیتی یک کشور هستند ولی ما چه داریم که از همه 

امن‌تر بوده و قدرت داریم؟
این عضو شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: وجه تمایز ما با این رژیم‌ها که خرید 
تسلیحاتی می‌کنند و در ناامنی هستند و ترامپ می‌گوید با عبور از این کشور عمرشان 
در سه هفته خلاصه می‌شود، ما چه داریم جز اتکا به خدا و مردم؟ این ظرفیت را باید 

قدرش را دانست کمااینکه باید قدر حضور در منطقه و استقلال‌مان را بدانیم.


